[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2021 года   № 100
с. Черкасское Поречное

О внесении изменений в постановление Администрации Пореченского сельсовета от 06.11.2020 № 162 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021-2026 годы»
(в ред.постановления Администрации Пореченского сельсовета

от 19.05.2021 №65)

В соответствии с постановлением Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района от 25.11.2016 № 202 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на долгосрочный период» Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Пореченского сельсовета от 06.11.2020 № 162 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021-2026 годы»:

а) приложения №№ 1-2 к Бюджетному прогнозу муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021-2026 годы изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.начальника отдела Балаклейскую Н.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пореченского сельсовета

Суджанского района                                                                      Е. Жаданова
Приложение №1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального

образования «Пореченский сельсовет»

Суджанского района Курской области

на долгосрочный период
(в ред.постановления Администрации

Пореченского сельсовета

от 19.05.2021 №65; от 16.08.2021 №100)
Прогноз

основных характеристик бюджета муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Доходы бюджета - всего
	7581,9
	2624,9
	2555,1
	2555,1
	2555,1
	2555,1

	в том числе:

	1.1.
	налоговые доходы
	1709,2
	1711,0
	1712,6
	1712,6
	1712,6
	1712,6

	1.2.
	неналоговые доходы
	3373,8

	1.3.
	безвозмездные поступления - всего <*>
	2498,9
	913,9
	842,5
	842,5
	842,5
	842,5

	в том числе:

	1.3.1.
	не имеющие целевого назначения <*>
	2409,6
	823,7
	748,8
	748,8
	748,8
	748,8

	1.3.2.
	имеющие целевое назначение <*>
	89,3
	90,2
	93,7
	93,7
	93,7
	93,7

	2.
	Расходы бюджета - всего
	8001,8
	2624,9
	2555,1
	2555,1
	2555,1
	2555,1

	в том числе:

	2.1.
	за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	7912,5
	2534,7
	2461,4
	2461,4
	2461,4
	2461,4

	2.2.
	за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	89,3
	90,2
	93,7
	93,7
	93,7
	93,7

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	419,9

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	419,9

	в том числе:

	5.1.5
	Остаток денежных средств на счете на 01.01.2021
	419,9

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

--------------------------------

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

Приложение №2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза муниципального

образования «Пореченский сельсовет»

Суджанского района Курской области

на долгосрочный период
(в ред.постановления Администрации

Пореченского сельсовета

от 19.05.2021 №65; от 16.08.2021 №100)
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Пореченского сельсовета
Суджанского района

тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Расходы бюджета - всего
	8001,8
	2624,9
	2555,1
	2555,1
	2555,1
	2555,1

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ  Пореченского сельсовета - всего
	4141,9
	1523,4
	1392,4
	1392,4
	1392,4
	1392,4

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	10
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
	757,5
	253,4
	237,3
	237,3
	237,3
	237,3

	1.1.3.
	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	2168,4
	1232,0
	1117,1
	1117,1
	1117,1
	1117,1

	1.1.4
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	1124,0

	1.1.5
	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.1.6
	муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	76,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.1.7
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»
	5,0
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета
	3859,9
	1101,5
	1162,7
	1162,7
	1162,7
	1162,7

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.